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BIBLIOTEKA Miesięcznika Egzorcysta

Konto złotówkowe:
14 2490 0005 0000 4530 1381 6704
Konto w euro:
PL 98 2490 0005 0000 4600 3447 8767
Konto dolarowe:
PL 14 2490 0005 0000 4600 3958 4419

kod SWIFT dla przelewów z zagranicy:
ALBPPLPW

Bardzo Państwu dziękujemy za wsparcie naszych dzieł i „Miesięcznika Egzorcysta”. 
Możemy liczyć tylko na ludzi świadomych, którzy rozumieją, że istnienie 
Miesięcznika jest korzyścią dla konkretnych ludzi i całego społeczeństwa. Dlatego 
prosimy o  regularne wspieranie nas na miarę swoich możliwości finansowych. 
Mamy obietnicę od sióstr klauzurowych, karmelitanek bosych, o ciągłej modlitwie 
za naszych dobroczyńców i czytelników. Ponadto w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca odprawiana jest Msza św. wotywna o Duchu Świętym, sprawowana przez 
ks. prof. Krzysztofa Guzowskiego, również za naszych dobroczyńców i czytelników.
Prosimy o nieustającą modlitwę w naszej intencji.
Każdemu, kto wspomoże nas kwotą co najmniej 30 zł (oprawa miękka, kod THm)
lub 40 zł (oprawa twarda, kod THt), wyślemy książkę „Transhumanizm” bezpłatnie 
w ramach podziękowania. Kod prosimy podać w tytule przelewu.  
W przypadku pytań czy chęci współpracy w naszych działaniach prosimy 
o kontakt mailowy (redakcja@miesiecznikegzorcysta.pl)
lub telefoniczny 22 266 80 20. Z wyrazami szacunku – Redakcja

Prosimy o wpłacanie datku 
na jedno z podanych poniżej kont.  
Można to uczynić również 
poprzez stronę internetową 
miesiecznikegzorcysta.pl

Jedną z tajemnic człowieka jest jego zdolność do 

organizowania się w grupy – większe lub mniejsze – 

celem dokonania ataku na życie innych przedstawicieli 

swego gatunku. Taką umiejętność wspólnego działania 

przeciw własnym biologicznym krewnym posiadają 

ponoć, poza człowiekiem, tylko szczury.

Badacze i analitycy współczesnej cywilizacji wskazują, 

że w nowożytności miały miejsce dwie próby 

zawładnięcia osobą ludzką. Pierwszą z nich był krwawy 

despotyzm związany z totalitarnymi ideologiami 

XX wieku – komunizmem i faszyzmem. Druga próba 

polega na planach podporządkowania człowieka 

radykalnym wersjom biotechnologii (neuronauki, 

inżynierii genetycznej, eugenice, klonowaniu). Ta druga 

próba trwa nadal – chce zredukować osobę ludzką do 

przejściowego elementu ewolucji kosmicznej, kreśląc 

fantastyczne wizje jej przyszłości…

www.monumen.pl
miesiecznikegzorcysta.pl
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Ks. Jan Reczek
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Grzegorz Górny
reporter, publicysta, 
reżyser, 
producent filmowy 
i telewizyjny

zawsze zgodne z myślami Bożymi, 
dlatego Maryja zawsze objawia nam 
wolę Boga.

Ostatecznego zwycięstwa nad złem 
i diabłem, który jest głównym sprawcą 
zła, Bóg dokona przez Maryję. Została 
Ona Królową nieba i ziemi – najbardziej 
uniżona służebnica pokorna została 
najbardziej wywyższona. Światła tej 
prawdy nie jest wstanie znieść żaden 
zły duch. Powszechne doświadczenie 
egzorcystów jest jednoznaczne – 
przyjście Matki Bożej w modlitwach 
nad zniewolonymi i opętanymi jest 
równoznaczne z ucieczką demonów 
z krzykiem. Ona jest ich totalną porażką.

Jej wpływ na aktualną historię 
zbawienia nie bierze się bowiem 
z Jej mocy, ale z Bożego wybrania, 
które pokornie zaakceptowała 
i z wiernością wypełnia. Dla katolików, 
prawosławnych i protestantów, 
wszystkich chrześcijan, Maryja stanowi 
wzór życia świętego, przepełnionego 
Duchem Świętym, na które nie może 
mieć żadnego wpływu kłamstwo 
szatana. 

Artur Winiarczyk
Redaktor Naczelny

Wśród teologów katolickich panuje 
przekonanie, że doktryna mariologiczna 
jest streszczeniem doktryny katolickiej. 
Prawdy objawione bowiem, syntetycznie 
wyrażone w definicjach dogmatycznych, 
opierają się na Piśmie Świętym, 
w którym o Bogu mówi się w kontekście 
Jego działania w dziejach człowieka, 
a o człowieku w perspektywie Boga. 
Maryja najczęściej jest przedstawiana 
jako „druga Ewa”, która przez swoje 
posłuszeństwo i pokorną wiarę dała 
nowy początek w historii stosunków 
człowieka z Bogiem, kończąc w ten 
sposób historię nieposłuszeństwa 
pierwszej Ewy oraz pokonując szatana 
i jego misterny plan odciągnięcia ludzi 
od Stwórcy.

Współczesność jest sceną 
wzmożonego buntu wobec Boga, dlatego 
przywoływanie imienia Maryi przy 
egzorcyzmach stanowi w posłudze 
egzorcystycznej Kościoła jedno 
z najmocniejszych narzędzi. Maryja, 
całkowicie ufająca Bogu i poddana 
Jego woli, jest dla ducha tego świata 
wyzwaniem. Nie miała w sobie nic 
z ducha tego świata, a Jej myśli są 

Służebnica 
Pańska
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z perspektywy nieba Wojna światów

Handel ludzkimi       38
organami
Ks. prof. dr hab. Andrzej Zwoliński

Tylko Jezus uzdrawia      18
za darmo! Cz. II
Wywiad z ks. Janem Reczkiem, 
rekolekcjonistą

Śmierć za wiarę.   30
Chrześcijanie 
na Bliskim Wschodzie
Wywiad z ks. dr. hab. 
Waldemarem Cisło

S
P

IS
 T

R
E

Ś
C

I

to dzieje się  
na naszych oczach

Ona zmiażdży           10
mu głowę
Ks. prof. Gabriele Nanni
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Maryja w egzorcyzmach
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Ks. prof. dr hab. Andrzej Zwoliński
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Ks. dr hab. Krzysztof Guzowski

Mistyka ekspiacyjna       45
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Śmierć za wiarę.   30
Chrześcijanie 
na Bliskim Wschodzie
Wywiad z ks. dr. hab. 
Waldemarem Cisło
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ABC duchowości 42
Polska maryjność
Ks. prof. dr hab.  
Marek Chmielewski

Pytania Czytelników 64
Czy „w Imię Jezusa” można 
wszystko?
Ks. Grzegorz Świercz
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Wezwanie Maryi 
w czasie 
egzorcyzmów 
powoduje udrękę 
demonów. Często 
mówią one, że 
dobrze się czują 
w osobie dręczonej 
i nigdzie nie pójdą. 
Ale gdy pojawia się 
Maryja, krzyczą, że 
Ona tu jest i słabną 
w Jej obecności. 
Jeśli Maryja 
rozkaże, poddają 
się i opuszczają 
dręczonego.

t e k s t   n n   O .  d r  K r z y s z t o f  M o d r a s  O P

Maryja
latarnią 

w ciemności

Moc 
świadectwa

To dzieje się na  
naszych oczach

maj 2018

gzorcyzmy kojarzą się z czymś 
mrocznym, z  widowiskowymi 
manifestacjami, w czasie których 
dręczona osoba wchodzi w świat 

ciemności, cierpienia i  nienawiści. 
W tych mrokach pojawia się pomoc-
na dłoń, której dręczona osoba sta-
ra się uchwycić, by nie pogrążyć 
się w otchłani. Tę rękę podaje Jezus 
Chrystus na prośbę swojej Matki. 
Obecność Jego i Maryi czyni walkę 
z szatanem lżejszą, rozprasza mroki, 
wzmacnia wiarę i zaprasza do wzy-
wania Ich Imion oraz głębokiego za-
wierzenia.

Czystość Maryi
Wielkość Maryi nie pochodzi 

z Jej własnej mocy, ale z tego, że jest 
pełna łaski (por. Łk 1, 28). Od wie-
ków została przeznaczona na Mat-
kę wcielonego Słowa Bożego, czego 
konsekwencją jest przywilej Niepo-
kalanego Poczęcia. Na mocy prze-
widzianych zasług Syna Maryja zo-
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rozgniewany na Niewiastę, będzie nieustan-
nie walczył z Jej potomstwem, z tymi, którzy 
strzegą przykazań Boga i mają świadectwo 
Jezusa (por. Ap 12, 17). Maryja nieustannie 
uczestniczy w tej walce, ponieważ jako Mat-
ka Słowa wcielonego przyjęła też Jego zbaw-
czą misję uwolnienia ludzkości od grzechu, 
przez który szatan rości sobie prawo do każ-
dego człowieka. Stała się Matką Mistyczne-
go Ciała Chrystusa, które nadal cierpi, od-

czuwając bóle rodzenia i oczekując ostatecznego od-
kupienia ciała (por. Rz 8, 22-23). W ten sposób męka 
Chrystusa przedłuża się w  Jego mistycznym Ciele. 
Z woli samego Chrystusa, przekazanej w testamen-
cie na krzyżu (por. J 19, 26-27), Maryja otacza troską 
wszystkie cierpiące członki Jego Mistycznego Ciała.

Egzorcyzmy pozwalają namacalnie doświadczyć 
prawdziwości tych słów i  obecności Maryi. Dzieje 
się to szczególnie wtedy, gdy dopełniamy braki udręk 
Chrystusa dla dobra Jego Ciała, którym jest Kościół 
(Kol 1, 24). Nasze cierpienia, przeżyte w  łączności 
z Chrystusem i ofiarowane przez ręce Maryi jako za-
dośćuczynienie za grzechy, stają się miłą Bogu ofia-
rą i powodują złość demonów. One nienawidzą ofia-
ry miłości, ponieważ staje się ona niezwykle sku-
tecznym środkiem do uwolnienia.

Jezus nie przyjmował świadectwa demonów i  za-
braniał im mówić. One nie są z Nim w jedności, nie-
nawidzą Go i nie akceptują Jego zbawczej misji. Dla-
tego demony nie powinny być dla nas źródłem wie-
dzy. Niemniej jednak ich manifestacje, do których 
zmusza ich moc Boża, potwierdzają prawdziwość 
naszej wiary i  wbrew ich woli ukazują moc oraz 
świętość Maryi.

Demony nie znoszą też różańca, który ich „parzy” 
(osoba opętana rzuca nim lub go rozrywa). Różaniec 
staje się dla nich jakby procą Dawida, który odnosi 
zwycięstwo nad nieprzyjacielem nie siłą, bronią ani 

stała w pełni uchroniona od wszelkiej zma-
zy grzechu – zarówno pierworodnego, jak 
i  grzechów osobistych. Szatan, który rości 
sobie prawo do człowieka na mocy grzechu, 
nie znajduje w Niej nic, co należałoby do nie-
go, i dlatego nie ma nad Nią władzy. Nienawi-
dzi Maryi, nie może Jej znieść, ale jednocze-
śnie musi uznać Jej wielkość. Upokarza go 
fakt, że przez Kobietę poniósł klęskę i musi 
Jej słuchać.

Wobec czystości Maryi szatan jawi się jako ciem-
na i brzydka postać. Lucyfer, który przed upadkiem 
był czystym duchem i najpiękniejszym aniołem „nio-
sącym światło”, z  powodu swego buntu oraz chęci 
prymatu nad całym stworzeniem utracił swe świa-
tło. Pociągnął do grzechu wiele innych stworzeń tak 
spośród aniołów, jak i ludzi. Zwierzchnictwa nad ca-
łym stworzeniem jednak nie objął. Objął je wcielony 
Syn Boży, który ogołocił samego siebie i uniżył, staw-
szy się posłusznym aż do śmierci krzyżowej. Dlate-
go Bóg Go nad wszystko wywyższył, tak by na imię 
Jezusa jako Pana zgięło się każde kolano istot nie-
bieskich i ziemskich i podziemnych (por. Flp 2, 8-11).

Szatan nie uznaje tego zwierzchnictwa, ani nie 
uznaje godności Maryi jako Królowej, której winien 
oddać cześć jako Matce Słowa wcielonego. W swej 
pysze czuje wstręt do natury cielesnej, do „ścierwa”, 
które nie dorównuje doskonałości jego anielskiej na-
tury. Wobec jego pychy Maryja jawi się jako pokorna 
służebnica (por. Łk 1, 38), której bezgrzeszność, czy-
stość i pokora niszczą siłę szatana i demonów.

Matka cierpiącego Chrystusa
Maryja otrzymała szczególną rolę w ekonomii zba-

wienia. Już na początku stworzenia została zapowie-
dziana nieprzyjaźń między wężem a  potomstwem 
Niewiasty, które ucierpi z powodu ataków węża, ale 
ostatecznie okaże się silniejsze (por. Rdz 3, 15). Smok, 

Nie ma sposobu, 
by zniszczyć tego, 
kogo Maryja 
wzięła pod swoją 
opiekę.


